Câmara Municipal de Ouro Branco

Câmara Municipal de Ouro Branco

ProtocoloGeral REQUERIMENTO NO E/ 2025
Data

Data said8 1

Responsável

Ouro Branco - MG,
2025.

09 de outubro de

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco — MG

A Vereadora Branca, no uso de suas atribuições regimentais, e nos moldes do
Regimento Interno desta Casa, requer ao Poder Executivo Municipal, que, por
meio da Vigilância Sanitária ou do órgão competente da Secretaria Municipal de
Saúde, sejam fornecidas as seguintes informações, de forma detalhada e

completa:

Número total de óbitos por suicídio registrados no Município de Ouro
Branco nos últimos 12 (doze) meses a contar da data de envio deste
requerimento.

Solicita-se a especificação mês a mês, dentro do período estabelecido, para
fins de análise de sazonalidade e tendências.

Divisão por Faixa Etária e Gênero: O número de casos segregado por faixas

etárias e por gênero.

Local de Ocorrência: Se possível, a área geográfica ou bairro de residência
das vítimas, para identificar possíveis "clusters" de maior vulnerabilidade
social e de saúde mental.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta proposição e o
devido encaminhamento ao poder executivo para que tome as providências
cabíveis.

Branca de Castilha Souza Cunha

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br